



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (240)

poniedziałek, 15 grudnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PŁASZÓW I RYBITWY – POROZMAWIAJMY O PRZYSZŁOŚCI

Kraków zaprasza do rozmowy o kluczowym dla Krakowa terenie – Płaszowie i Rybitwach. Prezentujemy wstępnie uzgodnioną propozycję Masterplanu, która stanowi punkt wyjścia do dalszej dyskusji z mieszkańcami, radnymi, przedsiębiorcami. To kierunek zmian, który chcemy wspólnie omówić i dopracować.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MIASTO NABYŁO DZIAŁKI PRZY UL. WRZOSOWEJ. POWSTANIE TAM OŚRODEK REHABILITACJI DZIKICH ZWIERZĄT

Gmina Miejska Kraków zawarła w poniedziałek, 15 grudnia, ze spółką ArcelorMittal Poland SA umowę, na podstawie której uzyskała prawo użytkowania wieczystego dwóch działek położonych przy ul. Wrzosowej. Miasto zbuduje na nich Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! KLIENCI MAGISTRATU WYSOKO OCENILI OBSŁUGĘ W URZĘDZIE

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny przeprowadził Badanie satysfakcji klienta zewnętrznego. Badanie zostało zrealizowane od 24 września do 31 października. Wzięło w nim udział tysiąc dwustu respondentów stacjonarnych oraz klientów, którzy załatwiali sprawę w Urzędzie Miasta Krakowa elektronicznie. W opinii klientów mocną stroną UMK są przede wszystkim pracownicy - ich zaangażowanie, wysokie kompetencje i profesjonalizm.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! WZRASTA POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA KRAKOWIAN. PREZYDENT PODZIĘKOWAŁ SŁUŻBOM MUNDUROWYM

W przedświątecznej atmosferze prezydent Krakowa podziękował przedstawicielom służb mundurowych za ich całoroczną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i gości odwiedzających stolicę Małopolski. Podczas spotkania na Rynku Podgórskim podkreślano zarówno znaczenie codziennej służby, jak i skalę tegorocznego wsparcia finansowego oraz organizacyjnego. Miasto przeznaczyło w 2025 roku kilka milionów złotych na wzmocnienie systemu bezpieczeństwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI ZMIENIA KRAKOWSKIE SZKOŁY

W tym roku wiele samorządowych szkół zamieniło pomysły zgłoszone w budżecie obywatelskim w nowe atrakcje i udogodnienia, z których można już korzystać. Same tylko projekty, których realizację wsparło Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, mają wartość prawie pół miliona złotych... i znaczenie, którego nie da się przecenić – dla społeczności szkolnych i lokalnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! EDUKACJA LUBI INNOWACJE, A KRAKÓW ZDOBYWA NA NIE ŚRODKI

W 2025 roku Kraków pozyskał ponad 60 mln zł w ramach różnych konkursów i naborów adresowanych do sektora edukacji. Miasto przeznaczy je na poszerzenie oferty kształcenia i ściślejsze powiązanie jej z rynkiem pracy oraz unowocześnianie narzędzi dydaktycznych. Skorzystają z tego tysiące uczniów i uczennic, a przed nauczycielami i nauczycielkami otworzą się nowe szanse na zdobycie dodatkowych kwalifikacji.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! ZIMOWA ZBIÓRKA DLA PODOPIECZNYCH KTOZ

Już po raz ósmy Centrum Kultury Podgórze organizuje zbiórkę dla podopiecznych Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami (KTOZ). Dary można przynosić do wszystkich jednostek Centrum Kultury – od 9 do 19 grudnia. Zima to szczególnie trudny czas dla zwierząt. Dla wielu z nich ten okres stanowi realne zagrożenie dla zdrowia i życia. Mieszkańcy Krakowa ponownie mają okazję włączyć się w świąteczną akcję pomocy i wesprzeć zwierzęta najbardziej potrzebujące.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BOISKO NA OS. WIDOK ZMODERNIZOWANE

Zakończyła się modernizacja boiska sportowego na os. Widok w Krakowie. Obiekt znajdujący się wśród zabudowy wielorodzinnej przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Widok” (ul. Na Błonie 7) zyskał między innymi nową nawierzchnię. Boisko jest ogólnodostępne i na co dzień służy mieszkańcom do rozwijania sportowych pasji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MPK W KRAKOWIE Z CERTYFIKATEM NAJWYŻSZEGO STANDARDU

Kapituła Certyfikatu Eksperta Odpowiedzialności, która działa w imieniu International Business Organization (IBO), przyznała MPK w Krakowie certyfikat nadawany firmom wyróżniającym się najwyższymi standardami rzetelności i odpowiedzialności biznesowej. Jak napisał w swoim oświadczeniu przewodniczący kapituły, krakowski przewoźnik cechuje się stabilną sytuacją finansową, brakiem zaległości oraz pozytywnymi opiniami klientów i partnerów, co stanowi potwierdzenie profesjonalizmu oraz etyki działania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAKOŃCZENIE 19. EDYCJI AKCJI „PODZIELMY SIĘ CIEPŁEM”

Podczas uroczystej gali programu „Podzielmy się ciepłem” organizacje pozarządowe niosące codzienną pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom miasta, odebrały symboliczne czekiki na dopłaty do zakupu ciepła sieciowego oraz ciepłej wody dostarczanej przez MPEC.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! MAGISTRAT W OKRESIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM

W sobotę, 27 grudnia w godzinach 8.00-15.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełniony dyżur w zakresie obsługi spraw związanych z rejestracją zgonów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BOSKA KOMEDIA OGŁASZA ZWYCIĘZCĘ TEATRALNEGO KONKURSU

Podczas tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska Komedia w Krakowie – jednego z najważniejszych wydarzeń teatralnych w Europie – ogłoszono werdykt jury konkursu Inferno, w którym prezentowane

były najgłośniejsze, najśmielsze i najważniejsze polskie spektakle minionego sezonu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ODSŁONIĘCIE MURALU MAŁGORZATY MARKIEWICZ

Bunkier Sztuki odsłania niezwykle mural Małgorzaty Markiewicz w Podgórzu, wieńczący obchody 60-lecia galerii. Przy ul. Józefińskiej 3 w krakowskim Podgórzu odsłonięta zostaje praca „Pięć przemian” – mural, który w symboliczny sposób zamyka rok jubileuszowych wydarzeń i jednocześnie otwiera kolejny rozdział w historii instytucji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! HISTORYCZNY FORT NR 49 1/2A „MOGIŁA” CZEKA NA NOWEGO DZIERŻAWCĘ

ZBK ogłasza przetarg na dzierżawę fortu nr 49 1/2a „Mogiła” przy ul. Igołomskiej 7. To jeden z obiektów dawnej Twierdzy Kraków, położony w spokojnym otoczeniu, w pobliżu kopca Wandy. Nieruchomość obejmuje teren o powierzchni ok. 1,36 ha oraz zabudowania forteczne o powierzchni ok. 300 m².

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOŁĘDOWY WIECZÓR NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH

Towarzyszą nam co roku, są nieodłączną częścią bożonarodzeniowej tradycji, a śpiewane wspólnie niosą ciepło i otuchę. Wszystkich, którzy nie wyobrażają sobie świąt bez kołęd, Ośrodek Kultury Kraków–Nowa Huta zaprasza na nastrojowy koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich”. 27 grudnia o godz. 19.00 wystąpi Chór Kameralny Vox Sanctae Margaritae.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FEST FORUM WRACA W STYCZNIU 2026 ROKU

Forum Festiwalu Fest Forum, organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe we współpracy z partnerami z całej Polski, powraca w styczniu 2026 roku w formule otwartych spotkań online. Inicjatywa, która integruje środowisko festiwalowe, ponownie stworzy przestrzeń wymiany doświadczeń, refleksji nad wyzwaniem branży oraz rozwijania kompetencji kluczowych dla zrównoważonego funkcjonowania wydarzeń kulturalnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

CHODŹŹE Z NAMI SZLAKIEM KRAKOWSKICH SZOPEK!

Mieniające się tysiącem kolorów, pełne złota i srebra, bogato zdobione lub proste, strzeliste lub całkiem niewielkie – od 5 grudnia w przestrzeni miejskiej zagościło 36 szopek krakowskich. Zapraszamy na spacer Wokół Szopki z licencjonowanymi przewodnikami, ale także do indywidualnego podziwiania dzieł krakowskich szopkarzy. To drugie ułatwi spacerownik z mapą tegorocznych lokalizacji oraz informacjami o wszystkich szopkach znajdujących się w przestrzeni miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŻYWA SZOPKA PRZY UL. BOCIANA 8 – ŚWIĄTECZNA ATRAKCJA DLA CAŁYCH RODZIN

Od 13 grudnia do 6 stycznia 2026 r. przy ul. Bociana 8 działa Żywa Szopka – wyjątkowe miejsce, które łączy tradycję bożonarodzeniową z rodzinną atmosferą, obecnością zwierząt oraz wspólnym kołędowaniem.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! BUDOWA DROGI DLA ROWERÓW NA UL. NAWOJKI NA UKOŃCZENIU

Dobiega końca budowa nowej drogi rowerowej wzdłuż ul. Nawojki – na odcinku od ul. Piastowskiej do ul. Miechowskiej. Stała organizacja ruchu zostanie wprowadzona w piątek, 19 grudnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRASA PIESZOWO-ROWEROWA NA UL. WALGIERZA WDAŁEGO – ZAPOZNAJ SIĘ Z DOKUMENTACJĄ

Miasto przygotowuje dokumentację projektową dla budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Walgierza Wdałego, na wysokości wzgórza Grodzisko, realizowaną w ramach programu budowy ścieżek rowerowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROZŚWIETLENIE CHOINKI W CZERNICHOWIE, ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW

W najbliższą sobotę, 20 grudnia, w związku z uroczystym rozświetleniem

choinki świątecznej w miejscowości Czernichów zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu linii aglomeracyjnych nr 229, 249 i 259.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĘTA I NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy będą obowiązywać od 22 grudnia do 6 stycznia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

10:30 - gala z okazji 100-lecia nadania IV Liceum Ogólnokształcącemu im. Tadeusza Kościuszki, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej